ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

«____»              2024 г.                      с. Дивное                                        № _____

Об участии в  проведении краевого

благотворительного марафона

В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от

17 апреля 2024 г. № 251-р «О проведении краевого благотворительного

марафона», а также в целях организации работы по эффективному

проведению в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского

края благотворительного марафона по улучшению положения граждан,

оказания помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, и

оказания им социальной поддержки администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Поддержать инициативу Ставропольского краевого отделения

Общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский

детский фонд» и Благотворительной некоммерческой организации «Фонд

социальной поддержки населения Ставропольского края» о проведении

краевого благотворительного марафона (далее – краевой марафон) с 01 июня

2024 года по 31 декабря 2024 года.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по

подготовке и проведению в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края мероприятий благотворительного характера в рамках

краевого благотворительного марафона (далее – организационный комитет).

        3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края довести до

сведения руководителей организаций, предприятий всех форм собственности

о проведении краевого благотворительного марафона.

4. Рекомендовать начальникам территориальных отделов

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, руководителям организаций всех форм собственности:

4.1. Оказывать практическую помощь и поддержку организационному

комитету  в подготовке и проведении краевого марафона, в организации

районных мероприятий благотворительного характера, в привлечении

благотворительных пожертвований юридических и физических лиц, в

организации видеосъемок.

4.2. Довести до сведения населения Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края, что финансовые средства в виде

благотворительных пожертвований зачисляются с пометкой «краевой

благотворительный марафон» на:

расчётный счёт 40703810100000000135, БИК 040702760, к/с

30101810500000000760, ИНН 2636002134, КПП 263601001 Ставропольского

краевого отделения Общероссийского общественного благотворительного

фонда «Российский детский фонд» в публичном акционерном обществе

инвестиционно-коммерческом промышленно-строительном банке

«Ставрополье»;

расчетный счет 40703810160100000234, БИК 040702615, к/с

30101810907020000615, ИНН 2635211142, КПП 263501001

Благотворительной некоммерческой организации «Фонд социальной

поддержки населения Ставропольского края» в Ставропольском отделении

№ 5230 публичного акционерного общества «Сбербанк» г. Ставрополь.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Признать утратившим силу постановление администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 27  мая

2023 г. № 170-р «Об участии в проведении краевого благотворительного

марафона».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Марченко

С.И.

8.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    С.И.Марченко

Проект постановления согласован:

временно исполняющий обязанности
первого заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                         Р.Р. Келехсаев

Начальник отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н.Бурыка

директор ГБУСО «Апанасенковский центр
социальной помощи семье и детям»                                              Г.Н. Бабкина

ГАУ СК «Издательский дом
«Периодика Ставрополья» -
 корреспондент редакции газеты
«Приманычские степи»                                                                   Е.Н.Рогов

Проект постановления подготовил:
начальник управления труда и социальной
защиты населения  администрации
Апанасенковского  муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Е.А.Фисенко